۲۳ - مقاله «تساهل منفی و تساهل مثبت در قلمرو فلسفه سیاسی معاصر» محمودی، سیدعلی، مندرج در تساهل آری یا نه؟

۲۴ - ترجمه نهج البلاغه، آیتی، عبدالمحمد، جلد یک، چاپ اول، تهران، بهار، ۱۳۷۶ ش، انتشارات بنیاد نهج البلاغه.

۲۵ - بحار الانوار (الجامعه لدر اخبار الائمه الاطهار) مجلسی، محمدباقر (۱۱۱۰ هـ)، جلد چهل، یکصد و ده جلدی، چاپ سوم، بیروت، ۱۴۰۳ هـ، ۱۹۸۳ م، دار احیاء التراث العربی.

۲۶ - الامام علی صوت العدالة الانسانیة، جرداق، جرح، چاپ اول، بیروت، ۱۹۷۰ م، دار مکتبه الحیاء.

۲۷ - ترجمه و انتقاد از کتاب: امام علی ندای عدالت انسانیت، شعرانی، میرزا ابوالحسنی، چاپ اول، تهران، جمادی الاولی، ۱۳۷۷ قمری، کتابفروشی اسلامیة، با تصرف و تغییر.

۲۸ - خورشید بی غروب نهج البلاغه (ترجمه نهج البلاغه) معادیخواه، عبدالمجید، تک جلدی، چاپ اول، تهران، ۱۳۷۳، نشر ذره.

۲۹ - اصول کافی، کلینی، محمد بن یعقوب، مجموعه هشت جلدی، چاپ اول، بیروت، ۱۴۰۵ هـ، ۱۹۸۵ م، دارالاضواء.

۳۰ - تجلی امامت (تحلیلی از حکوت علی(ع)) ناظم‌زاده حقی، سیداصغر، چاپ اول، قم، پاییز، ۱۳۷۲، رجب ۱۴۱۳، دفتر نشر الهادی.

۳۱ - الامام علی (سیره الذاتیه و فکرة الحضاری) دو جلدی، چاپ اول، بیروت، ۱۴۱۲ هـ، ۱۹۹۲ م.

۳۲ - الغارات ثقفی کوفی، ابواسحق ابراهیم بن محمد، ترجمه: عبدالمحمد آیتی.

۳۳ - حلیة الاولیاء (و طبقات الاصفیاء) ابونعیم اصفهانی، احمد بن عبدالله، ۴۳۰ هـ، مجموعه ده جلدی، چاپ پنجم، بیروت، ۱۴۰۷ هـ، دارالکتاب العربی.

۳۴ - المرتضی، ابوالحسن ندوی، علی، تک جلدی، چاپ دوم، دمشق، ۱۴۱۹ هـ، ۱۹۹۸ م، دارالقلم.

۳۵ - تکملة منهج البراعة (فی شرح نهج البلاغه) حسن زاده آملی، حسن (مجلدات ۱۵ تا ۱۹) از مجموعه ۲۱ جلدی منهج البراعة، نگارش حاج میرزا حبیب الله هاشمی خویی) چاپ چهارم، تهران، ۱۳۶۴ ش، کتابفروشی اسلامیة.

۳۶ - شرح نهج البلاغه، موسوی، سیدعباس علی، مجموعه ۵ جلدی، چاپ اول، بیروت، ۱۴۱۸ هـ، ۱۹۹۸ م، دارالرسول الاکرم.

۳۷ - ترجمه نهج البلاغه، جعفری، محمدتقی، چاپ اول، تهران، ۱۳۷۸ ش، دفتر نشر فرهنگ اسلامی.

۳۸ - ترجمه و شرح نهج البلاغه، فیض الاسلام، علی نقی، تک جلدی، چاپ دوم، ۱۳۹۲ هـ، ۱۳۵۱ ش، بی‌جا، بی‌نا.

۳۹ - سیمای کارگزاران علی بن ابی‌طالب امیرالمؤمنین(ع)، ذاکری، علی اکبر، دو جلدی، چاپ سوم، قم، زمستان ۱۳۷۵، مرکز

انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی.

- ۴۰ - وسائل الشیعه، حرّ عاملی، محمد بن الحسن.
- ۴۱ - شرح نهج البلاغه، ابن ابی الحدید مدائنی، عزالدین عبدالمجید، تحقیق: محمد ابوالفضل ابراهیم، مجموعه ۱۸ جلدی، چاپ دوم، بیروت، ۱۳۸۵ هـ، ۱۹۶۵ م، دار احیاء الکتب العربیه.
- ۴۲ - زندگی امیرالمؤمنین علی(ع)، رسول محلاتی، سیدهاشم، تک جلدی، چاپ چهارم، تهران، ۱۳۷۴، دفتر نشر فرهنگ اسلامی.
- ۴۳ - ترجمه روان نهج البلاغه، ارفع، سید کاظم، تک جلدی، چاپ سوم، تهران، ۱۳۷۹ ش، انتشارات فیض کاشانی.

- ۴۷ - المختصر فی اخبار البشر (تاریخ ابی الفداء) ابوالفداء عمادالدین اسماعی (م ۷۳۲ هـ) چهار جلدی، در دو مجله، قاهره، بی تا.
- ۴۸ - الجمل، مفید، عبدالله محمد بن نعمان (م ۴۱۳ هـ) تک جلدی، چاپ دوم، تحقیق: سیدعلی میر شریفی، قم، ۱۳۷۴ ش، مکتب الاعلام الاسلامی.
- ۴۹ - انساب الاشراف، بلاذری، احمد بن یحیی (م ۲۷۹ هـ) مجموعه ۱۳ جلدی، چاپ اول، بیروت، ۱۴۱۷ هـ، ۱۹۹۶ م.
- ۵۰ - تاریخ الامم و الملوک (تاریخ طبری) ابوجعفر محمد بن جریر، (م ۳۱۰ هـ) مجموعه ۱۱ جلدی، چاپ دوم، بیروت ۱۳۸۷ هـ، ۱۹۶۷ م، روائع التراث العربی.
- ۵۱ - علی بن ابی طالب، عبدالمقصود، عبدالفتاح، مجموعه ۸ جلدی، چاپ دوم، تهران، ۱۳۵۴، شرکت سهامی انتشار.
- ۵۲ - کشف الیقین فی فضائل امیرالمؤمنین، حلّی، جمال الدین حسن بن یوسف (م ۷۲۶ هـ) تک جلدی، چاپ اول، قم، ۱۴۱۳ هـ) مجمع احیاء الثقافه الاسلامیه.

- ۲) لغت نامه دهخدا، علی اکبر دهخدا و دیگران (زیر نظر دکتر محمد معین و دکتر سید جعفر شهیدی)، ج ۴، ص ۵۸۹۳.
- ۳) فرهنگ دانشگاهی (عربی به فارسی) احمد سیاح، ص ۵۰۹.
- ۴) المصباح المنیر (فی غریب الشرح الکبیر)، احمد بن محمد فیومی (م ۵۷۷۰ هـ)، تصحیح: محمد محی‌الدین عبدالحمید (۱۳۴۷ هـ)، ۱۹۲۹ م [بی‌جا]، ص ۳۴۸.
- ۵) تاج العروس (من جواهر القاموس) سید محمد مرتضی حسینی واسطی (م ۱۲۰۵ هـ) تحقیق: علی سیری، ج ۱۴، ص ۳۶۲.
- ۶) لسان العرب، محمد بن مکرم ابن منظور (م ۷۱۱ هـ)، ج ۶، ص ۴۱۲.
- ۷) المنجد، لويس معلوف، ترجمه: مصطفی رحیمی اردستانی، ج ۱، ص ۵۰۳.